

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot. postępowania:

„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy oraz podległych jednostek terenowych od dnia 03.01.2022 r. do dnia 31.12.2023 r.”

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) dalej „ustawa Pzp”, w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Wykonawca informuje, że zgodnie z regulaminem usługi kurierskiej, przesyłka jest odbierana od Zamawiającego w miejscu i w sposób z nim uzgodniony po pozytywnej weryfikacji możliwości wykonania usługi. Zlecenie wykonania usługi należy złożyć poprzez infolinię 804-104-104, formularz na stronie www.pocztex.pl lub w programie Elektroniczny Nadawca. W związku z tym prosimy o wykreślenie w Opisie Przedmiotu zamówienia w Rozdziale I pkt 4 ppkt 2).

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla w Opisie Przedmiotu Zamówienia w Rozdziale I pkt 4 **ppkt 2)** - zgodnie z załączonym do odpowiedzi załącznikiem nr 1 –ZAMIENNY OPZ .

Pytanie 2:

W Rozdziale III Opisu przedmiotu zamówienia w pkt.2, ppkt 6) Zamawiający wymaga aby Wykonawca doręczał przychodzące do Zamawiającego przesyłki pocztowe do wskazanych lokalizacji każdego dnia roboczego w godzinach 8:00 – 11:00. Wykonawca wyjaśnia, że przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek nadawanych przez Zamawiającego. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez innych nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie wskazanych zapisów o godzinie doręczania przesyłek, gdyż kwestia ta nie jest i nie może być objęta zamówieniem publicznym.

Odpowiedź:

Pytanie Wykonawcy dotyczy Rozdziału III **pkt 1** ppkt 6) - Zamawiający wykreśla w Opisie Przedmiotu Zamówienia w Rozdziale III w pkt 1 ppkt 6) zapis dotyczący godzin doręczania przesyłek – załącznik nr 1 do odpowiedzi –ZAMIENNY OPZ .

Pytanie 3:

Wykonawca wnosi o dopisanie we Wzorze umowy, na końcu ustępu 1 w § 8 wyrażenia „dla przesyłek krajowych i 90 dni dla przesyłek zagranicznych”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zapis § 8 ust.1 Wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się do przyjmowania reklamacji Zamawiającego. Reklamacje z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po upływie 14-go dnia od nadania przesyłki rejestrowanej, nie później jednak niż 12 miesięcy od dnia jej nadania. Termin udzielania odpowiedzi na reklamacje nie może przekroczyć 30 dni od dnia otrzymania reklamacji dla *przesyłek krajowych i 90 dni dla przesyłek zagranicznych*”.

Pytanie 4:

We Wzorze umowy Wykonawca proponuje w § 4 ust. 2 zmienić zapis na „2. Za datę zapłaty uważać się będzie datę uznania rachunku Wykonawcy”, co jest zgodne z przepisami prawa cywilnego. Moment zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata przy rozliczeniach bezgotówkowych, dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. W związku z powyższym prosimy o dokonanie zmiany zgodnej z przepisami prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 5:

Wykonawca informuje, że nie przesyła faktur za pomocą platform elektronicznych. Proponuje przesłanie faktury w formacie pdf na konto e-mail wskazane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przysyłanie faktur w formacie pdf na adresy e-mail wskazane odpowiednio dla każdego zadania. Informacje te będą zawarte w umowie w § 5.

Pytanie 6:

W celu Właściwego przygotowania oferty Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że paczki pocztowe z zadeklarowaną wartością i przesyłki listowe z zadeklarowaną wartością wymienione w formularzach cenowych mają deklarowaną wartość do 50 zł. W przypadku większej wartości wysokość opłaty będzie zgodna z cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu nadania.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że paczki pocztowe z zadeklarowaną wartością i przesyłki listowe z zadeklarowaną wartością wymienione w formularzach cenowych mają deklarowaną wartość do 50 zł. i załącza ZAMIENNE Formularze cenowe dla każdego zadania – załącznik nr 2 do odpowiedzi.

2

Pytanie 7:

Wykonawca wnosi o zmianę treści ust. 2 w § 7 Wzoru umowy na: 2. ”W trakcie realizacji przedmiotu umowy Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę (Dalszego Podwykonawcę) wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w ust. 1. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do żądania przedłożenia:

- 1) oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu wskazanego przez Zamawiającego pracownika realizującego przedmiot umowy, na podstawie umowy o pracę,
- 2) poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę wskazanego przez Zamawiającego i zatrudnionego przez Wykonawcę pracownika realizującego przedmiot umowy lub też oświadczenia tego pracownika o rodzaju umowy łączącej go z Wykonawcą,

- zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, t.j. imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zapis § 7 ust.2 Wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„W trakcie realizacji przedmiotu umowy Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę (Dalszego Podwykonawcę) wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w ust. 1. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do żądania przedłożenia:

- 1) *oświadczenia Wykonawcy lub Podwykonawcy o zatrudnieniu wskazanego przez Zamawiającego pracownika realizującego przedmiot umowy, na podstawie umowy o pracę,*
- 2) *poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę wskazanego przez Zamawiającego i zatrudnionego przez Wykonawcę pracownika realizującego przedmiot umowy lub też oświadczenia tego pracownika o rodzaju umowy łączącej go z Wykonawcą,*

- zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, t.j. imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę”

Pytanie 8:

Wykonawca wnosi o zmianę treści ust. 3 w § 7 Wzoru umowy na „3. Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, nie krótszym niż 10 dni od otrzymania pisma, żądanych przez Zamawiającego dowodów, w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy

3

o pracę traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 7 ust. 3 Wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: „Nie złożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, *nie krótszym niż 10 dni od otrzymania pisma*, żądanych przez Zamawiającego dowodów, w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę”.

Pytanie 9:

Wykonawca wnosi o wykreślenie z § 9 Wzoru umowy w ust.2 pkt. 4). Jak sam Zamawiający wskazuje, wartość umowy jest wartością szacunkową. Kary umownej w wysokości 15 % wartości maksymalnej kwoty wynagrodzenia jest więc wartością zbyt wygórowaną i nieadekwatną. Jeżeli Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie ww pkt Wykonawca wnosi o zmianę wysokości kar, na 0,1 % niezrealizowanej wartości umowy. Wykonawca nadto w oparciu o zasadę równości stron wnosi o wpisanie możliwości naliczenia kary umownej w tożsamej wysokości na rzecz Wykonawcy w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację całego zapisu § 9 ust. 2 pkt 4), dokonuje zmiany wysokości kary. Zapis § 9 ust. 2 pkt 4) Wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „z tytułu odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1”.

Pytanie 10:

W załączniku nr 2 do Opisu przedmiotu zamówienia nr zadania 6, Zamawiający wskazał godziny odbioru przesyłek jako 14:00 – 14:30. Czy Zamawiający zgodzi się na godziny 12:00 – 14:00?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę godziny odbioru przesyłek (12:00–14:00) dla zadanie nr 6 - RDW Żółdowo – załącznik nr 1 do odpowiedzi – OPZ ZAMIENNY.

Pytanie 11:

Wykonawca wnosi o dopisanie we Wzorzec umowy, w § 11 ust. 2 pkt 3) drugiego zdania o treści: „Zmienione przez Prezesa UKE cenniki usług będą obowiązywały w nowej wysokości od chwili ich wprowadzenia w sposób przewidziany ustawą Prawo pocztowe”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zapis § 11 ust. 2 pkt 3 Wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „zmiana wysokości wynagrodzenia - jeżeli konieczność wprowadzenia zmian umowy (cennika usług) wynika z uregulowań prawnych w zakresie ustalania lub zatwierdzania cen za powszechne usługi pocztowe w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo

Pocztowe, w szczególności w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej (dalej Prezes UKE) zmiany cen za powszechne usługi pocztowe. *Zmienione przez Prezesa UKE cenniki usług będą obowiązywały w nowej wysokości od chwili ich wprowadzenia w sposób przewidziany ustawą Prawo pocztowe.*

Wykonawca zobowiązany jest do poinformowania Zamawiającego o zmianie cen usług przesyłając nowy obowiązujący cennik na adres e-mail osoby pełniącej kompleksowy nadzór nad realizacją umowy wskazanej w § 5 umowy”.

Pytanie 12:

Wykonawca wnioskuje o dopuszczenie możliwości dołączenia do umowy zawieranej z wybranym wykonawcą załącznika (wzór Wykonawcy w załączeniu) dot. klauzuli antykorupcyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, załącza do odpowiedzi załącznik nr 3 – Klauzula antykorupcyjna.

Niniejsze pismo stanowi integralną część :

- 1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia;
- 2) Ogłoszenia o zamówieniu nr 2021/BZP 00272831/01 z dnia 17.11.2021 r.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie – 26.11.2021 r.

godz. 09:45 – składanie ofert

godz. 10:00 – otwarcie ofert.

Załącznik nr 1 do odpowiedzi - OPZ ZAMIENNY

Załącznik nr 2 do odpowiedzi - Formularze cenowa ZAMIENNE

Załącznik nr 3 do odpowiedzi - Klauzula antykorupcyjna

Sprawę prowadzi:

Agata Walencykowska

St. Specjalista Wydziału Zamówień Publicznych

tel.: 52 37 05 744, email: a.walencykowska@zdw-bydgoszcz.pl



Województwo
Kujawsko-Pomorskie